-
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A ‘C‘AMPID_UCTORE AD ELFECTOBEM BRANDEBURGICUM.

Datum ex castris ad Grudentum, die 20. Augusti 1628,

Literae Serenitatis Vestrae, Crotini 21 hujus mensis da-
tae, in hisce ad Grudentum castris mihi exhibilae [uerunt.
Ad quarum capila priusquam respondero, non posswin  nomn
acerbum et justissimum (estari dolorem, quem exr civitatum
et arcis Insulae Marianae (Malhorg) énexrcusanda (raditione
concepi animo. De ejus etenim loci conservatione ac pericu-
lo suoties Serenitatem Vestram tam per literas, quam iénter-
nuncios ejusdem ad me Missos noverim, el quam ejus curain
et defensionem sibi cordi fore meque hoc nomine securum esse
jusserinl, non ad alics quam ad ipsam Serenilalem Vestram
ejusdemgue consiliarios provoco tesfes. Quominus aulem haec
Serenitatis Vestrae civitas, quae proprio ejusdem milite prae-
sidiario instructa fuit, hosii invadenti non restiteril, sed vo-
luntaria atque turpi deditione, in ejus potestatem (ransire ma-
luerit, Serenilali Vestrae inquirendum et vindicandum relinguo.
Quantum enim commodi hostis redbus ex Insulae Marianae
occupatione accesserit, dum illam suis praesidijs munitam,
atque a_lergo relictam non tantum receptui facilem et idoneam
nunc lenet, sed et commeatu fere omni [ruitur, non est quod
ostendatur pluribus, ut nihil mirum sit, si lam obvia Mariano-
sum deditione et tali speralo successu [refus, majora animo
conceperit hostis, quae lamen, Deo adjuvante, ac maturo re-
gij exercilus adventu castrorumgue meorum oppositione, non
tam facilia exequuiu et prona sibi esse, uli credideral, ex-
pertus est, ut hoc primo evitato discrimine hostisque molimi-
ne frustraneo eliso, ulteriorem quogue conatuum ejusdem in-
justissimorum cursum el ardorem inhiberi ac magis mayisque
sisti, Deo auxiliante, posse confidam. Interim non tanfum
de comservatione caelerarum arcium et civitatum, sed et re-
cuperatione neceasm‘iav earum, quae in hostis polestatem jam

lapsae lLabentur, nec non de'seria inquisitione et animadver-

sione in eos, quorum fidei eae commissae fuerunt, Serenita-
15
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tem Vestram cogitaturam neéc quidguam dubitans. Caelerum
interpositionem Serenilalis Vestrae, quam per literas mihi
aperire dignata est, quod aflinet, crediderim equidem, hocce
Serenitatis Vestrae in pacem studium, uli antea ila quoque
nune, Reipublicae ac Begiae Majestati haud ingralum acci-
dere, nedum male a quopiam accipi posse, quicungue exrpen—
derit rem Serenilatis Vestrae polissimum agi, st in collendis
ijs malis, quae hoc suborfo bello ducatum Borussiae aeque
quam caelera loca vicina praemunt, impenderit operam, pa-
cisque reducendae prae caeferis ducatur® sollicitudine et af-
fectu. Adeo enim commoda Serenitatis Vestrae cwm regni
communi bono et dignilate arcte conjuncla esse censeo, ut
etiam Ser. Vestr. haud invitatam nec eliam ab ullo procerum
regni praemonifam, sua. sponte id suscipere maluisse mili
persuadeam. Quantum vero huic Serenitatis Vestrae interposi-
tioni tribuat Gustavus ponderis, ejusdem actiones testantur,
wl etiam lanfo minus, quo conditionum inprimis ab ipso pro-
positarum de Livonia sibi relinquenda iniquilatem considero
el arrogantiam, de prospero aut meliori (raclatuwm eveniu
nunc quoque polliceri mihi quidquam possim, wnist forte ju-
stiorem declarationem aliam adhuc reservaverit Suecus, alque
hane primo loco licitandi tantum animo prolatam esse acci-
piendum sit. Quantum ad me, honestae et aequae pacis con-
ciliandae désideriis uli nunquam adversatus fui, ita quoque
nunc, si qua ejusdem oblinendae melior spes supererit, non
ero eorum volis, qui eandem expelunt aut procurant, con-
trarius potiusque communium, quae ex bellis conlinuandis
gignuntur, calamitatum, pio respectu, quam ullo hostilivm. ar-
morum aut successuwm mety, quibus eundem insolentiorem
redd:i posse Serenitas Vesira verendum censel; divina enim
ope alque justissimis nosiris armis confisus: iniquissimi hostis
conalus, non tantum reprimi el retundi posse, sed ad pmjo-
res quoque siuccessus acquirendos nec animum nobis deesse,
nec wires pufo, ut tantundem hosti a nobis expectandwm el
metuendum esse existimem pacisque propensionem, lolies le-
statam, cum bello alio facile mutari, el si non evanescere,
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imaninui tamen apud nos quoque posse, cogitandwm sit. De-
caelero Serenitalis Vestrae communicationem nonnisi gralis—
simo suscipio animo ejusque in communicandis consiliis agno-
sco fiduciam erya me et benevolentiam. Quibus quantum in
me eril obsequiis meis paralissimis, quae Serenilati Vestrae
lisce defero, respondere conabor. Hjusdem insuper favori efc.